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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCES
DREJTORIA E KONTABILITETIT

——

PER KONTABLIN E MIRATUAR

Kjo Deshmi i leshohet,
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per ta lejuar ate te ushtroje Profesionin e

Ronfablif fe Mirafuar.
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Kjo deshmi leshohet nen kontrollin ¢ Ministrise se Financave.
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RAPORT MBI GJENDJEN PASURORE TE CALVIN VISION sh.a., Radio
CALVIN me daten 31.5.2000

Sipas kerkeses se Administratorit te Pergjithshem te Calvin Vision Sh.a. Z. Tomor Shehu
ne kemi kryer vleresimin dhe verifikimin ¢ pasurise se Calvin Vision sh.a. (pjesa e
radios) me daten 31.5.2000 , te cilin administratori do ta paraqese prane KKRT, ecila
rezulton si me poshte:

1- Shogeria CALVIN VISION sh.a u themelua me kapital prej 2 milion lekesh , me
vendimin nr 22575 date 13.1.2000 te gjykates se Tiranes.

2- Deri me 31 maj 2000 shogeria ka bere investime ne paisje dhe teknike per Radio
Calvin me vlere 7.155 milion leke,

(me poshte eshte nje pasqyre e paisjeve te Radio Calvin me cmimet e tyre)

Transmetues “DB” 500w prodhim prill 2000 (+aksesore) 1.45 milion
Antene Aldema me 4 panele 0.52 milion
Aparature radiorle VLS Tirono Lorenco 1.0 milion

Mixera 0.725 milion
Mixer Transmetimi “YAMAHA Promix 01” Digital Console

Mixer SLAVE Sony MPX 290

Mixer RANE MP 22

Mikrofona 0.83 milion
Mikrofone Neuman U87, Neuman TLM 140,

Rhode Classic Tube,

Rhode NT 2

Shure SM 58 (2)

Samson Concert seria IIl cope 2 (me vale)

Kompjutera 0.42 milion
“DELL” dhe “NEC” Pentium IIl me karta TrippleDAT Hard Disc Recording

dhe MP3 Digital Audio (MPEG)

Pajisje Regjistrimi 0.375 milion
MiniDisc Denon M2000 R

MiniDisc Recorder SonyMDS-JE510, cope 2

Panasonic SV3700 Dat Recorder

Procesor Efekti Ibagnes SDR 1000 Revebrator, Yamaha REV 500  0.22 milion
Procesor Dinamike Behringer Composer 500 Dual Chanel 0.21 milion
Kampionator Roland GrooveSampler 808 0.18 milion
Sequencer 0.4 milion

Hardware — Roland GrooveBox MC 303,
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"% Quasimidi

RAVE —-O-LUTION 305.

Software — Cool Edit Pro 30

D.J. SET Technics SL 1200 Mk 11 (2)
Gemini Dual CD Player me Pitch Adjustment

ACESSORE
Disqe cd 1000 cope
Konktore Switcheraft dhe Klotz
Kabllo Klotz Audio
Kaseta DAT Sony DT120RA
Disqe Minidisc Sony MD 230
Z
" i /
REP gHQIPERISE

DHOMA NOTEREVE TIRANE
n‘ERT.FGTUKUP!AEHIEHE_
J.EDRH‘:HHALIHUPARAGH

0.425 milion

0.4 milion

Ekonomi KO mabititet

Informatik Drejum Biznes
Klevis Lumshi
K ] i mira
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RAPORT MBI GJENDJEN PASURORE T VIN VISION sh.a., TV CALVIN

me daten 31.5.2000

Sipas kerkeses se Administratorit te Pergjithshem te Catvin Vision Sh.a. Z. Tomor Shehu
ne kemi kryer vieresimin dhe verifikimin e pasurise se Calvin Vision sh.a. (pjesa ¢ TV)
me daten 31.5.2000 , te cilin administratori do ta paragese prane KKRT, e cila rezulton
s1 me poshte:

1- Shogeria CALVIN VISION sh.a u themelua me kapital prej 2 milion lekesh , me
vendimin nr 22575 date 13.1.2000 te gjykates se Tiranes.

2- Deri me 31 maj 2000 shoqeria ka bere investime ne paisje dhe teknike per TV Calvin

me vlere mbi 32,165 milion leke.
(me poshte eshte nje pasqyre e paisjeve te CALVIN TV me crmimet e tyre)

Transmetues “DB” KBU 250 prodhim pnll 2000 1.45 milion
Aparature radiorele VLS Torino Lorenco gusht 1998 1.0 milion
Kamera studioje DXC-327A SONY, 2.32 milion
Kamera Regjistruese Betacam SP PVW-637 SONY, 3.25 milion
Kamera Regjistruese Betacam SP BVV-5 SONY . 3.25 milion
Magnetoskop Betacam SP BVW-50P SONY, 0.65 milion
Betacam SX DNW-A100 SONY, 0.525 milion
Betacam SP UVW-1800P SONY X 2 cope 1.0 milion
S-VHS SLV WI000 SONY, §-VHS HR-S6800U JVC , 0.3 milion
DVCPRO AJ-D230 PANASONIC. 0.45milion
Mikser Digital Video (DME) DFS 500 dhe S00P SONY , 1.0 milion
Mikser Digital Video/Audio WJ-MX50 PANASONIC, 0.25milion
Monitoré profesional: (HR Trinitron PVM-8044Q SONY )X 5, (HR Triniton PVM-
135 SONY)X 2 0.5 milion
Power Script VIDEQNICS , Titlemaker 3000 VIDEONICS . 0.525milion
DVD: DVP-S7000 SONY, (L10 PANASONIC) X 2 cope . 0.475 milion

Oshiloskop: Circuit-test 25 Mhz 08-2025 0.2 milion




Digital Standart TV Converter STANDI Model 22,

Kompjuter Macintosh Avid 8000,

Editues: DNE 50 Portable SONY , RM-450 SONY

Kompjutera X § cope (Procesor pentium) + kartat tv e audio 1.25 milion

2.0 milion
6.5 milion

0.4 milion

Audioregjistratoré: Digital Audio Tape Dack SV-3700 PANASONIC, Compact Disc

Rewratable CDR 560 PHILIPS .

DVD dhe kaseta me filma cope 1000

0.3 milion

2.25 milion

Te tjera (transformatore, UPS, gjeneratore, printera, kondicionere,

paisje studio et))
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“CALVIN VIZION” SH.A.
Selia: Tirane, Sheshi Skenderbe;j
Kapitali themeltar : 2000000 leke
Nr I regjistrit tregtar 22575

Vendim I Asamblese se Aksionereve nr. 2
Date 9.10.2000

Sot, me date 9.10.2000 prane selise se shogerise “CALVIN VIZION”
sh.a. ne Tirane, Sheshi Skenderbej, ne baze te nenit 150, 155 te ligjit nr.
7638 date 19 nentor 1992 “Per Shoqerite Tregtare” si dhe ne baze te
Raportit te paraqgitur nga Drejtori I pergjithshem dhe Eksperti I vieresimit
te kontributeve u mbajt Mbledhja e jashtezakonshme e Asamblese se
Shogerise “CALVIN VIZION” sh.a. e perbere nga aksioneret e saj si me
poshte:

1. Arjan Llalla mbajtes I 1000 aksioneve ose 50% te kapitalit themeltar
2. Tomson Capoj mbajtes I 1000 aksioneve ose 50% te kapitalit themeltar

Per te diskutuar mbi rendin e dites si vijon:

Rritjen e kapitalit themeltar te “CALVIN VIZION” sh.a. nepermjet
emetimit te 39.320 aksioneve te reja nominative me nje vlere nominale
prej 1000 leke duke rritur kapitalin themeltar nga 2.000.000 ne 41.320.000
leke nepermjet kontributeve ne natyre sipas aktit te ekspertizes se ekspertit
te kontributeve ne natyre te caktuar me Vendimin nr. 1 te asamblese se
aksionereve te “CALVIN VIZION” sh.a. date 02.10.2000.

Deke gene se jane prezent te gjithe aksioneret, titullare te kuotave me vlere
nominale 2.000.000 leke dhe duke perbere keshtu 100% te kapitalit
themeltar te shogerise “CALVIN VIZION” sh.a. si ne baze te Statutit dhe
te nenit te Ligjit 7638 date 19 nentor 1992 “Per Shogerite Tregtare” kjo
mbledhje asambleje quhet rregullisht e mbledhur dhe vendos per sa me
poshte:

1.Emetimin e 39.320. aksioneve te reja te “CALVIN VIZION” sh.a. ne
aksione me vleren nominale ekzistuese 1000 leke/aksion duke tritur
kapitalin themeltar te “CALVIN VIZION” sh.a. nga 2.000.000 leke ne



41.320.000 leke. Shtesa e kapitalit do te behet nepermjet kontributeve ne

\ natyre si me poshte:

Arjan Llalla nenshkruan 19.660 aksione = 19.660.000 leke nepermyjet

kalimit te se drejtes se pronesise se paisjeve sic eshte percaktuar me

sakte ne inventarin qe I bashkangjitet rapotit te ekspertit Klevis Lumshi,

I pergatitur me 31.5.2000 ( shtojca 1.) Ne baze te nenit 91 te ligjit 7638

date 10 nentor 1992 “Per Shoqerite Tregtare” viera e kontributit te se

drejtes se pronesise eshte vleresuar ne shumen prej 19.660.000 leke.

b. Tomson Capoj nenshkruanl9.660 aksione = 19.660.000 leke nepermjet
kalimit te se drejtes se pronesise se paisjeve sic eshte percaktuar me
sakte ne inventarin qe I bashkangjitet rapotit te ekspertit Klevis Lumshi,
[ pergatitur me 31.5.2000 ( shtojca 1). Ne baze te nenit 91 te ligjit 7638
date 10 nentor 1992 “Per Shogerite Tregtare”

vlera e kontributit te se drejtes se pronesise eshte vleresuar ne shumen prej

19.660.000 leke.

]

Pas nenshkrimeve si me siper kontributet ne para dhe ne natyre te
“CALVIN VIZION” sh.a. jane si me poshte:

I. Arjan Llalla mbajtesi I 20.660 aksioneve ose 20.660.000 leke ge I
korrespondojne 50% te kapitalit themeltar te shoqerise, te paguara ne
para dhe ne natyre;

2. Tomson Capoj mbajtesi I 20.660 aksioneve ose 20.660.000 leke qe I

korrespondojne 50% te kapitalit themeltar te shogerise, te paguara ne
para dhe ne natyre;

Tirane me 9.10.2000

Aksioneret e “CALVIN VIZION” sh.a.

ARJAN LLALLA TOMSON CAPOJ



“CALVIN VIZION” SH.A.
Selia:

Kapitali themeltar:2000000 Ileke
Nr i regjistrit Tregtar 22575

Vendim i Asamblese se Aksionereve Nr. 1
Date

Sot, me date prane selise se shogerise “CALVIN VIZION?® sh.a. ne
Tirane, Sheshi Skenderbej” u mblodh Asambleja e jashtezakonshme e
Shogerise “CALVIN VIZION” sh.a. e perbere nga aksioneret e saj si me
poshte:

I.Arjan Llalla , mbajtes i 50%te aksioneve te kapitalit te shogerise
2.Tomson Capoj ,mbajtes i 50 % te aksioneve te kapitalit te shoqerise

Te cilet duke perfagesuar 100% te kapitalit themeltar te shoqerise

“CALVIN VIZION” sh.a. si dhe duke u bazuar ne nenet 150 dhe 152 te

Ligjit 7638 date 19 Nentor 1992 “Per Shoqerite Tregtare” ne unanimitet

vendosen per:

1. Emetimin e aksioneve te reja te “CALVIN VIZION” sh.a duke rritur
kapitalin themeltar te “CALVIN VIZION” sh.a. .

2. Shtesa e kapitalit do te behet nepermjet kontributeve ne natyre.

3. Te caktohet nga Gjykata e Rrethit Tirane nje ekspert per vleresimin e

kapitalit ne natyre te shogerise.

Meqgenese mbledhja ¢ Asamblese per miratimin e emetimit te aksioneve te

reja do te behet me date10.10. 2000 eksperti dhe drejtori i pergjithshem

duhet te paraqesin raportet e tyre perpara aksionereve brenda dates

10.10.2000

Tirane me 02.10.2000

Aksioneret e “CALVIN VIZION?” sh.a.



